РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.02.2021 				            № 165			             х. Пролетарка

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 30.11.2020 №150 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Пролетарского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областной закон от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 30.11.2020 №150 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Пролетарского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Право на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии с Уставом муниципального образования «Пролетарское сельское поселение» и настоящим Положением имеют лица, замещавшие на 1 января 2006 года и (или) позднее:».
1.2. Статью 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Государственная пенсия за выслугу лет назначается со дня регистрации в Администрации Пролетарского сельского поселения заявления заинтересованного лица о назначении государственной пенсии за выслугу лет, но не ранее, чем со дня возникновения права на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии со статьями 1-3 настоящего Положения.».
1.3. Статью 7 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет ее получателям, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Пролетарского сельского поселения, определяется Администрацией Пролетарского сельского поселения».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -
глава Пролетарского сельского поселения          	                               Т.И. Башкирова